MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS

Edital n.º 033/2016-Resultado Final_Seleção geral 2017
Publicado em: 08/12/2016.  Página 1 de 2

Edital N.º 033/2016- PPGSOF                                                 Boa Vista-RR, 08 de dezembro de 2016.

A Comissão do Processo Seletivo de Candidatos ao Ingresso no Programa de Pós-graduação

em Sociedade e Fronteiras 2016 da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições

regimentais em conformidade com Edital nº. 009/2016-PPGSOF, de 05 de setembro de 2016

RESOLVE:

Art. 1.º Publicar o Resultado FINAL dos candidatos inscritos no Processo Seletivo do

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras (seleção geral 2017), conforme anexo I.

Profª. Drª. Ana Lúcia de Sousa

Presidente da Comissão do Processo Seletivo 2017

DIVULGA O RESULTADO FINAL DOS

CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO

SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS

(SELEÇÃO 2017).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS

Edital n.º 033/2016-Resultado Final_Seleção geral 2017
Publicado em: 08/12/2016.  Página 2 de 2

ANEXO I

Nº de inscrição Candidatos
Nota

Classificação Situação

015/2016 Bernardo Adame Abrahão 74,02 1º Aprovado

024/2016 Gabriel de Souza Alencar 72,19 2º Aprovado

016/2016 Whitney França de Oliveira 72,10 3º Aprovado

010/2016 Daniel Montenegro Lapola 71,27 4º Aprovado

050/2016 Thiago da Silva Braga 69,66 5º Aprovado

060/2016 Selmar de Souza Almeida Levino 68,61 6º Aprovado

008/2016 Daniele Monteiro Mota 68,46 7º Aprovado

046/2016 Rosana Maria Luz Fernandes 67,81 8º Aprovado

007/2016 Yolanda Nunes Sousa 67,41 9º Aprovado

052/2016 Francisca Cleide Sousa Carvalho 67,15 10º Aprovado

053/2016 Galvani Pereira de Lima 67,10 11º Aprovado

022/2016 Luana Almeida de Moura 67,09 12º Aprovado

023/2016 Adriele Nayara do Nascimento Araújo 66,75 13º Lista de Espera

054/2016 Everton José Gomes dos Santos 66,07 14º Lista de Espera

002/2016 Ivy Elida Guimarães Sales 65,20 15º Lista de Espera

045/2016 Márcio Baraúna Bento 65,02 16º Lista de Espera

018/2016 Lyjane Queiroz Lucena Chaves 64,86 17º Lista de Espera

001/2016 Lucenir Lucena Ferreira 64,40 18º Lista de Espera